Firmado por assinatura digital em 18/11/2010 11:53 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP
2.200-2/2001, que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por ANA LÚCIA BEZERRA SILVA.
Protocolizado no TRT 05 sob o nº 10110111812644443.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

PORTARIA TRT5-1658/2010

A EXCELENTÍSSIMA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA QUINTA REGIÃO, DESEMBARGADORA FEDERAL DO
TRABALHO ANA LÚCIA BEZERRA SILVA, no uso de suas atribuições legais
e regimentais,
considerando a necessidade de cumprimento da Meta 10 estabelecida pelo
Conselho Nacional de Justiça para o exercício de 2009, que consiste na
implantação do processo eletrônico em parcela de suas unidades judiciária;

RESOLVE:
Constituir Comissão de Processo Eletrônico destinada a elaborar ações para
desenvolver as medidas necessárias para implementação, no âmbito deste
Regional, de solução de processo eletrônico, a partir do sistema SAMP
existente, sem conflito com o sistema PJ-e, definido como solução que atenderá
a todo o Poder Judiciário Trabalhista.  A Comissão será presidida pelo
Excelentíssimo Juiz Rubem Dias do Nascimento Júnior, e também será
integrada pelos seguintes membros:

• Helania Demettino Castro, Diretora da Secretaria de Assessoramento em
Organização e Métodos (O&M)

• Gean Charles Souza Pimentel, Assessor do Gabinete de Dr. Renato Mário
Borges Simões

• Marcelo Pacheco De Cerqueira, Diretor da 2ª Vara de Salvador
• Edilberto Silva Ramos,  Diretor Da 1ª Vara de Salvador
• Nelma Silva Calixto Dourando, Diretora da Coordenação Judiciária De 2ª

Instância
Publique-se.

Salvador, 18 de novembro de 2010.

ANA LÚCIA BEZERRA SILVA
Desembargadora Presidente do TRT da Quinta Região

Disponibilizado no DJ Eletrônico do TRT da 5ª Região em
18.11.2010, página 1, com publicação prevista para o 1º dia
útil subseqüente, nos termos da Lei 11.419/2006 e RA TRT5
33/2007.

Departamento de Divulgação Jurídica – TRT5

	Gabinete da Presidência